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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DUR.RES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 20.06.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER PER MIRATIMIN E FUNKSIONIMIT TE 

QENDR.ES "FUQIZOJME KOMUNITETIN" ME MBESHTETJEN NGA PROGRAMI I 

FONDIT SOCIAL TE BUXHETIT TE SHTETIT PER VITET 2025-2027 DBE 

BUXHETI I BASHKISE DURRES. 

Baza ligjore: 

Ligji nr.139 dt.l7/12/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 7961, date 

12.07.1995, "Kodi i Punes se Republikes se Shqiperise" i ndryshuar, Deklarata e Pergjithshme te 

te Drejtave te Njeriut dhe Konventen e te Drejtave te Femijeve, ligji nr. 121/2016, "Per Sherbimet 

e Perkujdesit Shoqeror ne Republiken e Shqiperise", ligji nr. 68/2017, "Per financat e 

veteqeverisjes vendore", ligjit nr. 18/2017, "Per te drejat dhe mbrojtjen e femijeve", VKM nr. 658, 

date I 7. I 0.2005 "Per Standartet e Sherbimeve Shoqerore", Udhezim nr. 9 I 1, date 27.12.2018 "Per 

miratimin e Standarteve te Sherbimeve te Kujdesit Shoqeror ne Qendrat Komunitare 

Shumedisiplinore", Vendim i Keshillit Bashkiak Durres nr. 115, date 24.12.2024 "Per miratimin 

e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesem 2025-2027", 

Vendim i Keshillit Bashkiak Nr.95, date 28.10.2024 "Per miratimin e nivelit te pagave per 

punonjesit e institucioneve ne varesi te Bashkise", Marreveshja e Bashkepunimit midis Bashkise 

dhe UNDP Shqiperi nr.2327 prot., date 01.03.2023, Marreveshja e bashkepunimit nr. 605, date 

15.01.2025 te lidhur ndermjet Bashkise Durres dhe Sherbimit Social Shteteror "Per zbatimin e 

projektit "Sherbim i integruar per fuqizimin e individeve ne nevoje". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, Drejtoria e 

Buxhetit dhe Drejtoria e Burimeve Njerezore, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne 

perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e funksionimit te Qendres "Fuqizojme Komunitetin" me nje strukture prej 15 

punonjesish. 

2. Miratimin e fondit prej I 0,278,097 I eke per financimin e shpenzimeve te personelit per 

Qendren "Fuqizojme Komunitetin" per vitin 2025. 
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3. Miratimin e perdorimit te fond it prej 6,610,177 leke qe financohet nga Fondi Social i 
buxhetit te shtetit per financimin e pagave dhe sigurimeve shoqerore per 7 punonjes. 

4. Miratimin e fondit prej 3,667,920 leke qe dote financohet nga fondi rezerve i buxhetit te 
Bashkise Durres per vitin 2025 qe do te perdoret per financimin e shpenzimeve te 
personelit (paga dhe sigurime shoqerore) per 8 punonjes, si me poshte: 

Kodi Njesia sbpenzuese Program Llogaria Fondi 
Njesise buxbetor ekonomike 
sbpenzuese 
2107017 Qendra Ditore te Moshuarve 10430 600 3,143,050 

2107017 Qendra Ditore te Moshuarve 10430 601 524,870 

5. Veprimet financiare te kesaj qendre do te kryhen nga nepunesi zbatues i nivelit te dyte 
prane Qendres Ditore te te Moshuarve. 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Fondi Social i buxhetit te shtetit per financimin e pagave dhe sigurimeve shoqerore si dhe fondi 
rezerve i buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Sherbimit Social, Drejtoria e Burimeve Njerezore 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave, u mblodhe me 
date 20.06.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 3 te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat shoqerues 

te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
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Per sa me siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

~ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

\._} shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 

Kryetar Rolant Xhelilaj f /...0 

Zv/Kryetar Erzen La9i 

Sekretar Hekuran Markola p,qJ 

Anetar JonadaMamo Tf.o 

Anetar Alfred Mullaraj p~ 0 

Anetar Denisa Luarasi ~1'0 
Anetar Silvana Agasi fR.u 



An~tar 

An~tar 

An!tar 

An!tar 

Dritan Burgija 

Jonuz Myshketa 

Xhojana Gjineci 

Kontjana Kuyi 
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